Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmai.com

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE

A Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho, em virtude do resultado do procedimento licitatório referente ao Processo
Licitatório nº 003/2024, Pregão Eletrônico nº 001/2024 cujo  objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento
de alimentos componentes da merenda escolar, destinados aos alunos matriculados na rede pública
municipal de ensino, em todos os níveis, etapas e modalidades, em Frei Miguelinho-PE, gêneros
alimentícios, destinados à merenda Escolar, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar
– PNAE, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência,
constantes no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº. 001/2024,

Caso a licitante adjudicatária se recuse a assinar o contrato ou convidada a fazê-lo não atenda
no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e estará sujeita às seguintes
cominações

R E S O L V E:

Convocar, para no prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da convocação, assinar o Contrato, ou enviar
por meio eletrônico para que seja assinado e devolvido no prazo de 02(dois) dias, conforme item do Edital, a contar da data de seu
recebimento, do Processo Licitatório nº 003/2024:

Empresa SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
39.862.043/0001-11, sediado(a) na Rua Joaquim Domingos de Freitas, 62, Anexo A, Bairro Novo,
Cerpina/PE, CEP: 55.819-745, Telefone: (81) 9973-27186, E-mail: artlimpcomercial@hotmail.com doravante
designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Suzitavia Aparecida Santos de Morais, brasileira,
divorciada, empresária, inscrito na Carteira de Identidade nº 7466127, SDS/PE e no CPF nº 064.818.364-50;

Empresa ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI EPP, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o nº 28.983.399/0001-97, sediado(a) na Rua Presidente Prudente de Moraes, 117, Levada,
CEP: 57.017-130, Maceió-AL, Telefone: (82) 9915-13090, (82) 9887-6322, E-mail:
comercial.pdc@hotmail.com doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Tulio
Daniel Delfino Silva, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no RG sob o nº 2003006014016 SSP/AL e no
CPF nº 128.096.064-71;

Empresa C MENDES XAVIER JUNIIOR MAGAZINE, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
40.479.340/0001-61, sediado(a) na Rua Doutor Gonçalves Guerra, 762, Box: A, Cajá, Carpina,PE, CEP:
55.813-390, Telefone: (81) 9874-5903, E-mail: comercialjr1983@outlook.com doravante designado
CONTRATADO, neste ato representado(a) por Cláudio Mendes Xavier Junior, brasileira, solteiro, empresário,
inscrito no Carteira de Habilitação nº 04167753380, DETRAN/PE e no CPF nº 056.286.234-07.

Caso a licitante adjudicatária se recuse a assinar o contrato ou convidada a fazê-lo não atenda

no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e estará sujeita às seguintes
cominações, conforme e Edital.

Será publicado no Site www.freimiguelinho.pe.gov.br e Diário Oficial dos Municííos do Estado

de Pernambuco – AMUPE.

Frei Miguelinho, 19 de junho de 2024.

Adriana Alves Assunção Barbosa
Prefeita

mailto:cplfrei20172020@gmai.com
mailto:artlimpcomercial@hotmail.com
mailto:comercial.pdc@hotmail.com
mailto:comercialjr1983@outlook.com
http://www.freimiguelinho.pe.gov.br/